
1 

 

                                                               Registro Generale n. 275 del 24/09/2013 

               COMUNE DI BADOLATO 
          Provincia di Catanzaro 

C.so Umberto I,  n.192- 88061 Badolato 

                         P.I. 00164790792 -Tel.0967.85000- Fax:0967-85060 
                                                              AREA TECNICA      

 

DETERMINAZIONE N° 69 DEL 24/09/2013 

 

OGGETTO:  PUBBLICO INCANTO PER LA VENDITA DEL LOTTO  BOSCHIVO COMUNALE IN   
                 LOCALITA’  “SERRA DELL’ACQUA E PIZZULELLA” - 

       APPROVAZIONE VERBALE DI GARA II^ SEDUTA – AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA   
       DELL’APPALTO ALLA DITTA PROCOPIO GIUSEPPE 

                 

PREMESSO: 
� CHE con deliberazione della G.C. n° 23 del 03/12/2012, esecutiva ai sensi di legge, veniva 

approvato il progetto  taglio bosco di proprietà comunale in località “ Serra dell’Acqua e 
Pizzulella”; 

� CHE  la Regione Calabria – Dipartimento n. 6 – Agricoltura – Foreste e Forestazione Settore 
5 – Area Territoriale Centrale, con nota Prot. n° 0166246 del 17.05.2013, ha autorizzato il 
taglio in oggetto; 

� CHE con determinazione a contrattare del Responsabile del Procedimento   n°186/R.G.  in 
data 13/06/2013 si è proceduto ad individuare gli elementi del contratto, i criteri di 
selezione dell'aggiudicazione per l'indizione dell’avviso d’asta per il taglio e la vendita del 
lotto boschivo; 

� Che la gara è stata indetta ai sensi degli artt. 63 e seguenti del regolamento della 
contabilità generale dello Stato, approvato con  R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e s.m.i., con il 
metodo di cui all’art. 73 lett. c) dello stesso R.D.,  ed in conformità a quanto contenuto nel 
capitolato d’oneri  approvato  dalla Regione Calabria – Dipartimento n° 6 – Agricoltura e 
Forestazione – Settore 5 - Area Territoriale Centrale, e che l’asta sarebbe valida anche in 
presenza di una sola offerta; 

Visto l’avviso d’asta  pubblicato all’albo on line del  sito ufficiale del Comune di Badolato al settore 
bandi di gara dal 14/06/2013 al 12/07/2013, e trasmesso per la relativa  diffusione/pubblicazione 
ad altri comuni limitrofi; 
Visto il verbale di gara II^ seduta chiuso in data 16/08/2013, con il quale è stata dichiarata 
aggiudicataria  in via provvisoria la ditta Procopio Giuseppe, con sede  in Guardavalle (CZ) alla Via 
Elce Della Vecchia, 99, per il prezzo offerto di €. 79.000,00, oltre IVA al 10% ed oneri; 
Esaminata la documentazione a comprova di quanto dichiarato mediante autocertificazione in 
fase di gara e già acquisita agli atti del Comune; 
Riscontrata la legittimità delle operazione compiute e condividendo l’operato della commissione; 
Ritenuto dover provvedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto boschivo; 
Visti: 

• Il T.U.E.L. approvato con D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267; 
• L’art. 12 del D.L.vo 163/2006; 
• Lo Statuto Comunale dell’Ente; 
• Il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi; 

 

DETERMINA 
 

1. Di Approvare il verbale di gara in seconda seduta di cui sopra, chiuso in data 16/08/2013, 
relativamente all’aggiudicazione provvisoria dell’appalto alla ditta Procopio Giuseppe per il 
prezzo offerto di €. 79.000,00; 

2. Di Aggiudicare definitivamente  l’appalto di che trattasi alla ditta boschiva  Procopio 

 

 



2 

 

Giuseppe, con sede in  Via Elce della Vecchia, 99 - 88065 Guardavalle (CZ) - Partita Iva 
03106590791, per il prezzo offerto di €. 79.000,00, oltre IVA al 10% ed oneri come da 
capitolato, superiore all’importo previsto nel bando di gara; 

3. Di Trasmettere  la presente determinazione al Sindaco, al Responsabile dell’Area Finanziaria 
e al Segretario Comunale, per la stipula del relativo contratto. 

                                                                                                               

          La presente determinazione verrà pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni 
consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune (art. 32, comma 1 Legge n. 69/2009)                                                                                 
 
 
 
                                                                                   Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                    f.to Dott. Geom. Pasquale Criniti  
 
 
 
  Il Responsabile dell’Area Tecnica F.F. 
                   Il Sindaco 
   f.to Rag. Giuseppe Nicola Parretta 
 


